

Protokół Nr 8/2023
z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 21 sierpnia 2023 r.

WAK.0012.4.8.2023

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych odbyło się w Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Legionowo” przy ul. Sowińskiego 4. Posiedzenie otworzyła Pani Anna Gajewska, Przewodnicząca Komisji. Przewodnicząca powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości: Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie Pana Leszka Smuniewskiego, radnego Rady Miasta i Gminy Serock Krzysztofa Bońkowskiego, Skarbnika Powiatu Panią Katarzynę Rembelską oraz Dyrektor ZOZ Legionowo Panią Dorotę Glinicką wraz z zastępcą Panią Beatą Rasińską. Następnie Przewodnicząca stwierdziła wymagane kworum.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu. Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Informacja na temat działalności ambulatorium.
4. Informacja na temat działalności NZOZ „Legionowo” sp. z o.o.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji.
6. Przygotowanie wniosków do budżetu Powiatu Legionowskiego na 2024 rok.
7. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji w dniu 19 czerwca 2023 r. oraz w dniu 3 lipca 2023 r.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do porządku obrad. Wobec braku zgłoszeń porządek obrad realizowano w zaproponowanym kształcie.

3. Informacja na temat działalności ambulatorium.

Informację na temat działalności bieżącej spółki ZOZ „Legionowo”, w tym informacji nt. ambulatorium oraz sprawozdanie z działalności placówki za 2022 rok radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu komisji, za pośrednictwem systemu informatycznego e-sesja.

Przewodnicząca Komisji przekazała głos Dyrektor NZOZ „Legionowo” w Legionowie.

Pani Dorota Glinicka przypomniała, że ambulatorium w ZOZ działa od marca 2018 roku. W ambulatorium dyżurują chirurdzy lub ortopedzi. Liczba pacjentów ambulatorium wzrasta rokrocznie. Z uwagi na pandemię COVID-19 najmniej pacjentów odnotowano w 2020 r. – 3 577. Najwięcej w 2022 r. – 4 652. W okresie styczeń – lipiec 2023 r. - 2 947 osób. Pacjenci często są odsyłani do ambulatorium z innych placówek medycznych z terenu powiatu legionowskiego. Najczęstsze są zgłoszenia wymagające interwencji ortopedy. Wzrost liczby pacjentów oraz globalne podwyżki płacy zasadniczej wśród kadry

lekarskiej: 20% w 2022 r. i kolejne 20% w 2023 r. rzutują na wysokość stawek lekarzy pracujących w ZOZ i ambulatorium. Pani Dyrektor dodała, że będzie wnioskowała o 40% podwyżki stawki dla lekarzy ambulatorium na 2024 r. To z kolei wiąże się z podwyżkami wśród całej kadry medycznej. Pani Dyrektor podkreśliła, że każdy pacjent, który zgłosi się do ambulatorium jest zaopiekowany – opatrzony na miejscu lub opatrzony i wysłany do szpitala. Umowa z Powiatem na świadczenie usług w zakresie chirurgii ogólnej i chirurgii urazowo-ortopedycznej obowiązuje do 31 grudnia 2023 r.

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska powiedziała, że kwestia ambulatorium wymaga przemyślenia i przedyskutowania.

Skarbnik Powiatu, Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że koszt dotacji na działalność spółki przy obecnych stawkach wynosi 1 500 000 zł. Sytuacja finansowa powiatu nie jest zadowalająca. Gminy z terenu powiatu legionowskiego dofinansowują tę działalność na podstawie umów intencyjnych z Powiatem. Skarbnik poinformowała, że na 2024 rok dwie Gminy nie podpisały jeszcze umów intencyjnych. Są to Wieliszew i Legionowo.

Dyrektor NZOZ, Pani Dorota Glinicka przedstawiła zestawienie ilości wizyt pacjentów w ambulatorium z poszczególnych Gmin w okresie styczeń-lipiec 2023 r.: Jabłonna 13,98%, Legionowo 55,33%, Nieporęt 8,37%, Serock 9,43%, Wieliszew 12,89%.

Radny Robert Wróbel zwrócił się do Dyrektora Glinickiej z pytaniem jaki udział kosztów ambulatorium stanowią koszty osobowe?

Dyrektor NZOZ odpowiedziała, że koszty osobowe stanowią ponad 80%.

W tym miejscu uczestnicy posiedzenia usłyszeli o problemach związanych z utrzymaniem i pozyskiwaniem nowych lekarzy specjalistów do pracy w przychodni.

Biorący udział w posiedzeniu komisji radny Miasta i Gminy Serock, Krzysztof Bońkowski podzielił się zdaniem, że skupiłby uwagę na poszukiwaniu nowych kierunków pozyskiwania specjalistów. Nadzieję na ich zatrudnienie widzi we wschodniej części województwa mazowieckiego. Coraz lepsza sieć dróg ułatwia dojazd samochodami lub komunikacją miejską z tych terenów. Dodał, że bliskość Legionowa od Warszawy powoduje „odpływ” lekarzy do stolicy. Ponadto warto zastanowić się nad innymi niż finansowe benefitami dla lekarzy.

W tym miejscu Pani Dorota Glinicka wspomniała o możliwości zatrudnienia obcokrajowców. Niestety, jak dodała, pozwoleń na pracę samodzielną udzielanych przez Ministerstwo Zdrowia jest bardzo mało lub nie ma ich w ogóle. Następnie odniosła się do informacji w sprawozdaniu dot. osób nieubezpieczonych przyjętych w ramach POZ. Wyjaśniła, z czego to wynika.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Skarbnika Powiatu o informację, jaką część dotacji pokrywa Miasto Legionowo?

Pani Katarzyna Rembelska udzieliła odpowiedzi, że ponad 360 000 zł.

Przewodniczący Rady Pan Leszek Smuniewski kontynuując, chciał uzyskać potwierdzenie od Pani Skarbnik, czy dotacje z Gmin pokrywają w 100% działalność ambulatorium? Pani Katarzyna Rembelska udzieliła odpowiedzi, że 50% z kwoty 1 500 000 zł pochodzi z budżetu Powiatu Legionowskiego, 50% z drugiej połowy pokrywa Miasto Legionowo, a pozostałe Gminy dokładają po ¼.

Pani Dorota Glinicka powiedziała, że ze względu na rosnące koszty utrzymania dotychczasowych lekarzy oraz trudności w pozyskaniu nowych specjalistów należałoby się zastanowić nad kontynuacją ambulatorium w 2024 roku.

Radny Robert Wróbel powiedział, że decyzja o kontynuacji ambulatorium zapadnie pod koniec roku 2023. To powoduje, że na podpisanie kontraktów z lekarzami może być za późno. Dodatkowo rosnące koszty. Radny podkreślił, że Zarząd Powiatu razem ze Skarbnikiem Powiatu musi przeanalizować, czy Powiat będzie w stanie udźwignąć wyzwanie finansowe.

W tym miejscu wywiązała się dyskusja na temat ratowników medycznych, w której udział wzięli: Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska, radny Robert Wróbel, radna Aleksandra Bednarek, Dyrektor NZOZ Dorota Glinicka oraz Pani Beata Rasińska. Przewodnicząca Komisji wraz z radnym Robertem Wróblem wyrazili pozytywne opinie, które zdaniem radnego Roberta Wróbla „słuchać” w opiniach społeczności lokalnej. Radna Bednarek zapytała o zarobki ratowników. Pani Dorota Glinicka odpowiedziała, że stawki są różne i zależą od pełnionej funkcji. Stawki wahają się w granicach od 55 zł do 73 zł brutto za godzinę. Dyrektor Glinicka nadmieniła, że Ministerstwo Zdrowia szykuje zmiany w przepisach prawa, które wprowadzałyby większe uprawnienia dla ratowników medycznych. Ponadto, być może wraz z nową ustawą wejdzie obowiązek, że na 10 karetek podstawowych jedna będzie specjalistyczna. Pani Dyrektor podkreśliła, że jej zespoły ratownicze pracowały, podczas gdy w Warszawie trwały strajki ratowników medycznych. Zespoły ratownicze sprawdziły się także podczas pandemii. Radna Bednarek powiedziała, że sens podwyżek widzi dla tej grupy zawodowej. Pani Dyrektor powiedziała, że zgadza się z radną, tylko muszą być na to pieniądze. Następnie dodała, że poza kosztami osobowymi, ratownictwo medyczne to też utrzymanie i zakup nowych urządzeń medycznych, koszty eksploatacji karetek, utrzymanie i doposażanie miejsc wyczekiwania karetek. Pani Dyrektor poinformowała również, że zespoły ratownicze od 1 października 2023 r. będą pełniły dyżury 24 h, a nie jak do tej pory 12 h. Następnie poinformowała, że od 1 stycznia 2024 r. obszar powiatu legionowskiego przejdzie pod dyspozytornię w Siedlcach. Wspomniała, że lekarzy specjalistów brakuje również do pracy w karetkach specjalistycznych. Zdaniem Pani Anny Glinickiej powinna być rozszerzona możliwość pracy w ratownictwie medycznym dla różnych specjalizacji oraz dla rezydentów. O ile z pacjentami kardiologicznymi w Legionowie jest mniejszy problem ze względu na to, że w WIM w Legionowie jest oddział kardiologiczny, o tyle jest problem z pacjentami neurologicznymi. Szpital z oddziałem neurologicznym jest przy ul. Banacha w Warszawie, natomiast pacjenci z udarami są przewożeni do szpitala Bródnowskiego, który jest też pierwszym szpitalem dla Nowego Dworu Mazowieckiego jeśli chodzi o hemodynamikę. Pani Dyrektor zwróciła uwagę na fakt, że rośnie liczba mieszkańców Gminy Wieliszew, w związku z czym potencjalnych pacjentów przybywa, wyjazdów podstawowych karetek również będzie więcej. Najlepszym rozwiązaniem, zdaniem Pani Dyrektor byłaby dodatkowa, szósta karetka w powiecie legionowskim.

Radny Robert Wróbel poruszył temat wyjazdu zespołu ratownictwa medycznego ze stacji wyczekiwania w Legionowskim WOPR w Zegrzu Południowym. Radny powiedział, że pamięta interwencje zespołu ratowników w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dotyczącą możliwości zdjęcia barier i przecięcia pasa ruchu ul. Warszawskiej w kierunku na Serock i włączenia się do ruchu w kierunku Legionowa aby skrócić czas dojazdu karetki, która obecnie musi okrążyć przejazd pod wiaduktem.

Pani Dyrektor powiedziała, że prezes WOPR i inne osoby próbowały uzyskać zgodę w GDDKiA, ale bez skutku.

Radny Robert Wróbel powiedział, że warto spróbować jeszcze raz. Zarząd mógłby ponowić pismo w tej sprawie i zaproponować optymalne rozwiązanie.

Dyrektor NZOZ zanotowała radę radnego Roberta Wróbla.

Członek Zarządu, radny Przemysław Cichocki powiedział, że Zarząd Powiatu odbywa cykliczne spotkania z Panią Dorotą Glinicką oraz, że wyzwania o których Pani Dyrektor mówi i oczekiwania mieszkańców powiatu są Zarządowi znane. Z drugiej strony Zarząd mierzy się z rzeczywistością, którą reprezentuje Pani Skarbnik przedstawiając budżet

Powiatu. Pan Przemysław Cichocki dodał, że Zarząd będzie się starał udźwignąć wszystkie wyzwania.

W tym miejscu Prezes ZOZ opowiedziała o sukcesach ratowników medycznych na zawodach ratownictwa medycznego. Zawody odbywają się w różnych warunkach i miejscach w Polsce. Legionowski ZRM jako jedyny z województwa mazowieckiego dostał się do etapu Mistrzostw Polski, który odbędzie się we wrześniu we Wrocławiu.

Radny Robert Wróbel poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie algorytmu finansowania działalności ambulatorium.

Skarbnik Katarzyna Rembelska powiedziała, że 50% pokrywa Powiat Legionowski – 723 000 zł. Gmina Legionowo ponad 360 000 zł, pozostałe Gminy po około 90 500 zł.

Radni wspólnie uznali, że ważne jest wzmocnienie informacji w Gminach i świadomości istnienia ambulatorium.

Radna Aleksandra Bednarek powiedziała, że brak ambulatorium byłby dotkliwy dla mieszkańców Powiatu. Skarg w opinii publicznej na szpital w Legionowie jest wiele. Wyjątkiem jest nocna i świąteczna pomoc, która cieszy się dobrą opinią. Radna dodała, że nie wyobraża sobie ambulatorium bez ortopedii, a takiej w szpitalu nie ma.

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska powiedziała, że WIM w Legionowie z powodzeniem przejął nocną i świąteczną pomoc.

Dyrektor NZOZ Dorota Glinicka powiedziała, że nie chce dyskutować na temat organizacji szpitala. Natomiast, odnosząc się do słów radnej Bednarek dodała, że oprócz ortopedii ważna jest chirurgia, a taki oddział w szpitalu funkcjonuje. Jeszcze raz podkreśliła, że odsyłanie pacjentów z innych placówek do ZOZ-u jest nagminne, tak jak gdyby SOR znajdował się w ZOZ-ie. Następnie powiedziała, że nie dziwi się, że pacjenci się denerwują, gdyż sama musiała interweniować telefonicznie o godz. 22 w jednym ze szpitali w Warszawie, aby przyjęli pacjenta zawiezonego karetką. Następnie przedstawiła pomysł przeorganizowania ambulatorium. Ortopedia w weekendy i święta w ZOZ-ie, oraz wydłużone do godz. 20 od poniedziałku do piątku przyjęcia w poradni ortopedycznej, natomiast chirurgia w szpitalu.

Radny Robert Wróbel powiedział, że ma wątpliwości co do tego pomysłu. Zdaniem radnego pacjenci będą zdezorientowani kiedy, gdzie i w jakiej sytuacji mogą się zgłosić po pomoc lekarską.

Zastępca Dyrektor NZOZ, Pani Beata Rasińska powiedziała, że w nagłych przypadkach każda przychodnia lekarska ma obowiązek przyjąć pacjenta.

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska powiedziała, że Komisja weźmie pod uwagę propozycje Pani Dyrektor.

Pani Dyrektor Glinicka poinformowała, że najbliższy SOR znajduje się w Nowym Dworze Mazowieckim i na Bródnie. Szpitale w Pułtusku i w Legionowie mają izby przyjęć.

Radna Aleksandra Bednarek zaproponowała, aby Komisja odbyła spotkanie z dyrekcją szpitala w Legionowie.

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Leszek Smuniewski powiedział, że Dyrektor szpitala w Legionowie będzie gościem na sesji Rady Powiatu w sierpniu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy ktoś z obecnych ma jeszcze pytania do Pani Dyrektor.

Dyrektor Glinicka na koniec przedstawiła zyski przychodni oraz planowany ich podział, informacje na temat szczepień, informacje na temat kontroli z NFZ. Nadmieniła, że 5 września odbędzie spotkanie w sprawie koncepcji rozbudowy przychodni.

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Leszek Smuniewski odniósł się do informacji, że umowa na ratownictwo medyczne obowiązuje do końca roku 2023 i skierował w związku z tym pytanie do Pani Dyrektor, co z miejscami wyczekiwania karettek? Przewodniczący zauważył, że w tej sytuacji podpisywanie umów na najem pomieszczeń na kolejne lata jest ryzykowny.

Pani Dyrektor przyznała, że jest to ryzyko, z którym musi się zmierzyć.

Zastępca Dyrektora NZOZ, Pani Beata Rasińska powiedziała, że przystępując do konkursu na świadczenie usług ratownictwa medycznego musi być zabezpieczone miejsce wyczekiwania na cały okres świadczenia usług ratownictwa medycznego. Na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze informacji z NFZ kiedy będzie ogłoszony konkurs, ani na jaki okres będzie obowiązywała umowa na ratownictwo medyczne. Nie ma na to przepisów w postaci ustawy.

Kontynuując Przewodniczący Rady zapytał, czy jest jeszcze jakiś obszar dla przychodni, na który miał wpływ powstanie szpitala?

Dyrektor Glinicka powiedziała, że przede wszystkim jest to odsyłanie pacjentów ze szpitala do przychodni oraz odpływ kadry medycznej z przychodni do szpitala. Z pozytywnych rzeczy wymieniła przeniesienie nocnej i świątecznej pomocy do szpitala. Inne sprawy organizacyjne zostały omówione z Dyrektorem szpitala.

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska podziękowała Pani Dyrektor i jej zastępcy, Pani Beacie Rasińskiej za omówienie tematu.

4. Informacja na temat działalności NZOZ „Legionowo” sp. z o.o.

Omówiono w pkt 3.

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujące projekty uchwał:

- *projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na 2023 rok.*

Projekt omówiła Skarbnik Powiatu:

- 1) zwiększenie planu dochodów na dwa programy: badania przesiewowe tarczycy dla kobiet i szczepienia przeciw HPV dla dziewczynek – łącznie ponad 176 000 zł;
- 2) zwiększenie planu dochodów z tytułu opłat za pobyt mieszkańców w DPS Kombatant 174 000 zł. Po stronie wydatków z przeznaczeniem na zakup środków czystości, artykułów gospodarczych, medycznych, usługi remontowe, przeglądy techniczne, nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne oraz wyrównanie wynagrodzenia pracownikom, którzy nie osiągnęli minimalnego wynagrodzenia – w związku ze zmianą przepisów w tym zakresie;
- 3) zwiększenie planu dochodów o ponad 193 000 zł w związku z wpływem do budżetu Powiatu pieniędzy na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w pieczy zastępczej;
- 4) przesunięcie w zakresie planu finansowego PCPR w kwocie 16 960 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zatrudnienia pracownika socjalnego;

5) zwiększenie planu wydatków związanych z instalacją fotowoltaiczną dla DPS „Kombatant” – kwota 136 000 zł;

6) zwiększenie planu na bieżące wydatki oraz wyrównanie wynagrodzeń pracownikom PUP w związku ze zmianą przepisów dot. minimalnego wynagrodzenia;

7) zwiększenie planu wydatków na dotacje dla dwóch WTZ-ów w związku ze zmianą stawek na jednego uczestnika warsztatu – kwota 15 800 zł.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i zapytała, czy są pytania do Pani Skarbnik. Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. Projekt uchwały uzyskał jednogłośnie **7 głosów „za”**. Projekt został przyjęty.

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę 325/L/2023 z 27 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych lub dofinansowanych ze środków PFRON oraz wysokości środków przeznaczonych na te zadania.

Projekt omówiła Skarbnik Powiatu.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i zapytała, czy są pytania do Pani Skarbnik. Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. Projekt uchwały uzyskał jednogłośnie **7 głosów „za”**. Projekt został przyjęty.

6. Przygotowanie wniosków do budżetu powiatu legionowskiego na 2024 rok.

Przewodnicząca Komisji, Anna Gajewska powiedziała, że podsumowanie wniosków wypracowanych na poprzednim posiedzeniu radni otrzymali e-mailem. Następnie przekazała do zapoznania odpowiedź na pytanie Komisji zadane Zarządowi Powiatu w sprawie możliwości utworzenia Powiatowej Rady Seniorów. Odpowiedź stanowi **załącznik nr 3** do protokołu. Przewodnicząca powiedziała, że proponuje zostawić we wnioskach do budżetu punkt dot. Rady Seniorów. Pani Anna Gajewska zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie? Radni opowiedzieli się za zostawieniem tego punktu.

Przewodnicząca Komisji, wobec braku innych zgłoszeń, przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem wniosków Komisji do budżetu powiatu legionowskiego na 2024 rok. Komisja przyjęła wnioski jednogłośnie: **7 głosów „za”**. Wnioski Komisji stanowią **załącznik nr 4** do protokołu.

7. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji w dniu 19 czerwca 2023 r. oraz w dniu 3 lipca 2023 r.

Przewodnicząca Komisji, Anna Gajewska zapytała, czy do protokołów są uwagi? Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr 6 z dnia 19 czerwca 2023 r. oraz protokołu nr 7 z dnia 3 lipca 2023 r. Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie: **7 głosów „za”**.

8. Wolne wnioski.

Radna Aleksandra Bednarek zapytała, czy jest odpowiedź z PCPR w sprawie ofiar przemocy w rodzinie? Następnie zapytała co z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej?

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że odpowiedź jest i przekazała kserokopię radnej. Oryginał stanowi **załącznik nr 5** do protokołu. Co do Ośrodka zwróciła się do Członka Zarządu, Pana Przemysława Cichockiego z pytaniem, czy Zarząd poruszał ten temat?

Członek Zarządu, Pan Przemysław Cichocki powiedział, że zweryfikuje tę informację.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że Komisja wróci do tego tematu. Z jej ostatniej wiedzy plan rozbudowy Starostwa przewiduje pomieszczenia pod Ośrodek.

Na koniec Przewodnicząca powiedziała, że dostała propozycję zorganizowania posiedzenia w WTZ Amicus i zapytała, czy radni się zgadzają, aby tam się odbyło posiedzenie komisji? Radni nie zgłosili sprzeciwu. Przewodnicząca zobowiązała się, że ustali termin z ks. Chciałowskim.

Radna Aleksandra Bednarek powiedziała, że ma pytania do odpowiedzi z PCPR.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, by pytania radna wysłała e-mailem.

9. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska podziękowała Dyrektora Glinickiej oraz Pani Beacie Rasińskiej, obecnym radnym i gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodnicząca Komisji Rodziny,
Zdrowia i Spraw Społecznych

Anna Gajewska

Protokół sporządziła:
Karolina Chrobot